
 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 1 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

LA SUBDIRECTORA REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR (E) DE LA FISCALIA 

GENERAL DE LA NACIÓN  

 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el Decreto 016 del 9 de 

Enero de 2014, artículo 43 A, adicionado por el Decreto 898 del 29 de Mayo de 2017, 

artículo 54, la Resolución No. 2406 del 4 de Julio de 2017, expedida por el Fiscal General 

de la Nación, y 

  

CONSIDERANDO 
 
 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 249 de la Constitución Política, le 

otorga a la Fiscalía General de la Nación autonomía administrativa en el manejo de sus 

bienes y fijación de procedimientos para tales efectos. 

Que mediante Resolución No. 0-1166 del 29 de julio de 2021 emanada por el Fiscal General 

de la Nación se establecen los mecanismos para la administración de los bienes 

patrimoniales y transitorios de la Fiscalía General de la Nación. 

Que el artículo 15 de la Resolución No. 01166 de 2021, señala: “Los siguientes servicios se 

prestan en Almacén e Inventarios: Efectuar las bajas de los bienes inservibles y obsoletos, 

con excepción del parque automotor y armamento” 

Que según el Capítulo VIII, Artículo 45, de la mencionada resolución las bajas de bienes 

patrimoniales se legalizan mediante resolución expedida por el ordenador del gasto de 

acuerdo con la delegación dispuesta por el Fiscal General de la Nación, soportada por los 

conceptos técnicos de estado de los bienes emitidos por personal idóneo, acta de baja y 

autorización del proceso de baja. 

La baja de bienes de propiedad de la entidad, obedece al acaecimiento de tres condiciones 

así: 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 2 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

1. Baja de bienes inservibles 

2. Baja de bienes obsoletos 

3. Baja de semovientes  

Que el numeral 1 del artículo 45 de la citada Resolución establece Baja de bienes 

Inservibles: es el egreso físico y contable de los bienes, es decir presentan daños o fallas 

y no pueden ser utilizados debido a: 1.1. Han cumplido su ciclo de vida útil o debido a su 

desgaste deterioro o mal estado físico originado por el funcionamiento, no le sirven a la 

Entidad. 1.2. Su reparación o reconstrucción resulta en extremo onerosa para la entidad y 

para un tercero 1.3. El mal estado en que se encuentre no permite su uso y atenta contra 

la salud de personas o animales y contra la conservación del medio ambiente. 

Que el numeral 2 del artículo 45 de la citada Resolución establece Baja de bienes 

obsoletos: Es el egreso físico y contable de los bienes que, a pesar de estar en buenas 

condiciones han quedado en desuso debido a: 2.1 Los adelantos científicos y tecnológicos 

o sus especificaciones técnicas son insuficientes para el volumen, velocidad y complejidad 

que la labor exige. 2.2 La Implementación de nuevas políticas en materia de adquisiciones 

y como consecuencia de ello, quedan en existencia bienes, repuestos; accesorios y 

materiales que no son compatibles con las nuevas marcas o modelos adquiridos, así se 

encuentren en buen estado. 2.3 Han quedado fuera de/ servicio debido a los cambios 

originados en el cometido estatal de la entidad o porque se ha decretado la liquidación, su 

fusión o transformación de entidades, originadas por modificación en normas, políticas, 

planes, programas, proyectos o directrices generales de obligatorio cumplimiento. 

Que para la legalización de la baja de bienes inservibles u obsoletos se requiere acto 

administrativo expedido por el ordenador del gasto, concepto técnico rendido por el área 

responsable e idónea, acta en la que conste la decisión que se tomó respecto al destino 

de los bienes y la solicitud de baja, aprobada por el ordenador del gasto. 

Que la baja de bienes debe efectuarse como mínimo cada tres meses, y realizarse por las 

modalidades y procedimientos establecidos en la Ley, así: 1. Enajenación a título gratuito, 

2. Comercialización y 3. Destrucción, Chatarrización o incineración. 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 3 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

Que la Almacenista de la seccional Huila, expone  que con ocasión a la unificación de las 

sedes de la Fiscalía General de la Nación de la Subdirección Regional de Apoyo  Centro 

Sur Seccional Huila ubicadas en Neiva, a la Sede nueva del Bunker ubicada en la Kra 21  

A No 26-65 de Neiva, llevada a cabo en noviembre de 2022 y en razón a la adquisición de 

nuevo mobiliario para dicha sede, se reintegraron al   Almacén el mobiliario  de las antiguas 

sedes, bajo el argumento de encontrarse en mal estado, obsoletos y/o inservible, lo cual 

fue motivo de la realización de estudios técnicos que corroboran o no las condiciones 

anotadas. 

Que conforme con los conceptos técnicos, suscritos por las áreas idóneas de acuerdo a 

sus competencias, pudo corroborarse, el alto grado de deterioro o estado inservible que 

aqueja los   trescientos sesenta y siete bienes relacionados , así como, su significativo 

grado de obsolescencia, condiciones estas que, de una parte, no permiten o sugieren su 

reparación, habida consideración de los costos que tal acción demandaría, y de otra, 

sugieren  su enajenación, teniendo en cuenta que pueden ser útiles a otras entidades. 

 

Que la señora Almacenista de la Seccional Huila una vez revisada la relación de bienes el 

valor individual de los bienes en bodega de inservibles relacionados en la presente 

Resolución  no superan las 100 UVT, los cuales se reconocieron como gasto de acuerdo 

al Manual de Políticas Contables de la Fiscalía General de la Nación; o 2. Bienes cuyas 

procedencias son registradas contablemente por el FEAB; en tal sentido expide 

certificación de no PPYE toda vez que los mismos no se encuentra registrados 

contablemente. 

Que mediante oficio del 21 de julio, la almacenista de la Seccional Huila solicita a la 

Subdirectora Regional de Apoyo Centro Sur  (E) la autorización para la baja de Bienes 

inservibles y obsoletos , dando la respectiva  autorización mediante Oficio No.31500-

20520-3548 de fecha 21 de julio  de 2023, para realizar el respectivo  procedimiento  de 

baja de  bienes patrimoniales. 

Que en cumplimiento al Procedimiento Para Solicitar y Registrar La Baja o Salida Definitiva 
de Bienes código: FGN-AP04-P-15 versión: 01 y con el fin de determinar el destino final de 
los bienes sujetos a baja, mediante acta del 21 de julio de 2023 se concluyó, de conformidad 
con la certificación técnica, que el destino final de los bienes relacionados es el de 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 4 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

Enajenación a título gratuito, a su vez se verifico que lo bienes están reclasificados en la 
bodega de inservibles. 
 
Que se hace necesario proceder a la depuración, de los bienes de propiedad de la Fiscalía 
General de la Nación Seccional Huila a fin de reflejar saldos fidedignos en las existencias 
en depósito, así como en los registros contables, además de propender por la optimización 
del escaso espacio disponible para el almacenamiento de bienes. 
 
 
En mérito de lo anteriormente expuesto, la Subdirección Regional de Apoyo Centro Sur 

Seccional Huila 

 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO. ORDENAR la baja y descargar de los inventarios los bienes 

patrimoniales de propiedad de la fiscalía general de la Nación Seccional Huila que a 

continuación se relacionan, de acuerdo a la solicitud presentada por la señora 

almacenista, avalada por el Coordinador del grupo de Apoyo de la Seccional Huila y la 

Subdirectora Regional de Apoyo Centro Sur (E) en razón a su condición de obsolescencia,  

Ítem 

Cod 
Proc  

Cod. 
Bodega 

Código. 
Articulo  

 
Descripción 
Articulo Cant 

Placa Costo ajustado 
Depreciación 
acumulada 

1 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019290             1.250.335,00 1.250.335,00 

2 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019294             1.250.335,00 1.250.335,00 

3 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019305             1.250.335,00 1.250.335,00 

4 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019307             1.250.335,00 1.250.335,00 

5 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019308             1.250.335,00 1.250.335,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 5 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

6 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019309             1.250.335,00 1.250.335,00 

7 01 03 218001807            
MUEBLE 
ARCHIVO 1 41019311             1.250.335,00 1.250.335,00 

8 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41014179             512.720,00 512.720,00 

9 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41014181             512.720,00 512.720,00 

10 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015405             589.280,00 589.280,00 

11 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015407             589.280,00 589.280,00 

12 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015408             589.280,00 589.280,00 

13 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015409             589.280,00 589.280,00 

14 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015410             589.280,00 589.280,00 

15 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015412             589.280,00 589.280,00 

16 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015413             589.280,00 589.280,00 

17 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015414             589.280,00 589.280,00 

18 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015415             589.280,00 589.280,00 

19 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015416             589.280,00 589.280,00 

20 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015417             589.280,00 589.280,00 

21 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015418             589.280,00 589.280,00 

22 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015419             589.280,00 589.280,00 

23 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015420             589.280,00 589.280,00 

24 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015421             589.280,00 589.280,00 

25 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015422             589.280,00 589.280,00 

26 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015423             589.280,00 589.280,00 

27 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015424             589.280,00 589.280,00 

28 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015425             589.280,00 589.280,00 

29 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015426             589.280,00 589.280,00 

30 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015427             589.280,00 589.280,00 

31 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015428             589.280,00 589.280,00 

32 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015430             589.280,00 589.280,00 

33 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015431             589.280,00 589.280,00 

34 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41015432             589.280,00 589.280,00 

35 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41016061             724.454,28 724.454,28 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 6 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

36 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41016062             724.453,00 724.453,00 

37 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41016067             558.657,00 558.657,00 

38 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017162H            808.329,76 808.329,76 

39 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017164H            808.329,76 808.329,76 

40 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017165H            808.329,76 808.329,76 

41 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017225H            670.743,32 670.743,32 

42 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017226H            670.743,32 670.743,32 

43 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017227H            670.743,32 670.743,32 

44 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41017237H            670.743,32 670.743,32 

45 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018268             945.574,00 945.574,00 

46 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018324             834.330,00 834.330,00 

47 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018325             834.330,00 834.330,00 

48 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018326             834.330,00 834.330,00 

49 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018327             834.330,00 834.330,00 

50 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018328             834.330,00 834.330,00 

51 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018330             834.330,00 834.330,00 

52 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018339             834.330,00 834.330,00 

53 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018342             834.330,00 834.330,00 

54 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018347             834.330,00 834.330,00 

55 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018353             723.086,00 723.086,00 

56 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018359             723.086,00 723.086,00 

57 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018360             723.086,00 723.086,00 

58 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018371             723.086,00 723.086,00 

59 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018385             723.086,00 723.086,00 

60 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018387             723.086,00 723.086,00 

61 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018392             723.086,00 723.086,00 

62 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018397             723.086,00 723.086,00 

63 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018399             723.086,00 723.086,00 

64 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018409             723.086,00 723.086,00 

65 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018411             723.086,00 723.086,00 

66 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41018413             723.086,00 723.086,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 7 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

67 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41019666             1.064.880,00 1.064.880,00 

68 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41019670             1.064.880,00 1.064.880,00 

69 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020183             1.563.680,00 390.920,10 

70 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020184             1.563.680,00 390.920,10 

71 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020185             1.563.680,00 390.920,10 

72 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020187             1.899.036,00 474.759,00 

73 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020188             1.899.036,00 474.759,00 

74 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020189             1.899.036,00 474.759,00 

75 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020190             1.899.036,00 474.759,00 

76 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020191             1.899.036,00 474.759,00 

77 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020192             1.899.036,00 474.759,00 

78 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020194             1.899.036,00 474.759,00 

79 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020195             1.899.036,00 474.759,00 

80 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020196             1.899.036,00 474.759,00 

81 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020197             1.899.036,00 474.759,00 

82 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020199             1.899.036,00 474.759,00 

83 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020202             1.899.036,00 474.759,00 

84 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020203             1.899.036,00 474.759,00 

85 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020205             1.899.036,00 474.759,00 

86 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020207             1.899.036,00 474.759,00 

87 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020208             1.899.036,00 474.759,00 

88 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020209             1.899.036,00 474.759,00 

89 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020210             1.064.880,00 1.064.880,00 

90 01 03 218002007            ESCRITORIO 1 41020211             1.064.880,00 1.064.880,00 

91 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41016197             356.584,00 356.584,00 

92 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41017721H            418.573,24 418.573,24 

93 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41017722H            418.573,24 418.573,24 

94 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41017728H            418.573,24 418.573,24 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 8 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

95 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41017729H            418.573,24 418.573,24 

96 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41017744H            418.573,24 418.573,24 

97 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41019116             444.976,00 444.976,00 

98 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41019120             444.976,00 444.976,00 

99 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41019121             444.976,00 444.976,00 

100 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41019122             444.976,00 444.976,00 

101 01 03 218004759            
MESA PARA 
IMPRESORA 1 41019123             444.976,00 444.976,00 

102 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015557             219.240,00 219.240,00 

103 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015558             219.240,00 219.240,00 

104 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015559             219.240,00 219.240,00 

105 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015561             219.240,00 219.240,00 

106 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015562             219.240,00 219.240,00 

107 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015563             219.240,00 219.240,00 

108 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015564             219.240,00 219.240,00 

109 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015565             219.240,00 219.240,00 

110 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015566             219.240,00 219.240,00 

111 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015567             219.240,00 219.240,00 

112 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015568             219.240,00 219.240,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 9 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

113 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015569             219.240,00 219.240,00 

114 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015570             219.240,00 219.240,00 

115 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015571             219.240,00 219.240,00 

116 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015573             219.240,00 219.240,00 

117 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015574             219.240,00 219.240,00 

118 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015575             219.240,00 219.240,00 

119 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015576             219.240,00 219.240,00 

120 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015577             219.240,00 219.240,00 

121 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015578             219.240,00 219.240,00 

122 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015579             219.240,00 219.240,00 

123 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015580             219.240,00 219.240,00 

124 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015583             219.240,00 219.240,00 

125 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015584             219.240,00 219.240,00 

126 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015585             219.240,00 219.240,00 

127 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015586             219.240,00 219.240,00 

128 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015587             219.240,00 219.240,00 

129 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015588             219.240,00 219.240,00 

130 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015590             219.240,00 219.240,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 10 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

131 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015591             219.240,00 219.240,00 

132 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015596             219.240,00 219.240,00 

133 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015597             219.240,00 219.240,00 

134 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41015598             219.240,00 219.240,00 

135 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41017872H            223.580,72 223.580,72 

136 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41017873H            223.580,72 223.580,72 

137 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41017875H            223.580,72 223.580,72 

138 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41017876H            223.580,72 223.580,72 

139 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41017878H            223.580,72 223.580,72 

140 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018775             200.239,20 200.239,20 

141 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018776             200.239,20 200.239,20 

142 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018778             200.239,20 200.239,20 

143 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018780             200.239,20 200.239,20 

144 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018781             200.239,20 200.239,20 

145 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018783             200.239,20 200.239,20 

146 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018790             200.239,20 200.239,20 

147 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018793             200.239,20 200.239,20 

148 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018798             200.239,20 200.239,20 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 11 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

149 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018799             200.239,20 200.239,20 

150 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018801             200.239,20 200.239,20 

151 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018802             200.239,20 200.239,20 

152 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018807             200.239,20 200.239,20 

153 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018811             200.239,20 200.239,20 

154 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018812             200.239,20 200.239,20 

155 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018818             200.239,20 200.239,20 

156 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018819             200.239,20 200.239,20 

157 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018836             200.239,20 200.239,20 

158 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018850             200.239,20 200.239,20 

159 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018851             200.239,20 200.239,20 

160 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018852             200.239,20 200.239,20 

161 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018853             200.239,20 200.239,20 

162 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018854             200.239,20 200.239,20 

163 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018857             200.239,20 200.239,20 

164 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018863             200.239,20 200.239,20 

165 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018867             200.239,20 200.239,20 

166 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018868             200.239,20 200.239,20 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 12 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

167 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018876             200.239,20 200.239,20 

168 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018878             200.239,20 200.239,20 

169 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018881             200.239,20 200.239,20 

170 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018882             200.239,20 200.239,20 

171 01 03 218005600            
SILLA 
GIRATORIA 1 41018884             200.239,20 200.239,20 

172 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015513             104.400,00 104.400,00 

173 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015514             104.400,00 104.400,00 

174 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015515             104.400,00 104.400,00 

175 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015516             104.400,00 104.400,00 

176 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015517             104.400,00 104.400,00 

177 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015518             104.400,00 104.400,00 

178 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015519             104.400,00 104.400,00 

179 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015520             104.400,00 104.400,00 

180 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015521             104.400,00 104.400,00 

181 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015522             104.400,00 104.400,00 

182 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015523             104.400,00 104.400,00 

183 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41015524             104.400,00 104.400,00 

184 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018440             155.741,60 155.741,60 

185 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018446             155.741,60 155.741,60 

186 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018498             155.741,60 155.741,60 

187 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018568             155.741,60 155.741,60 

188 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018569             155.741,60 155.741,60 

189 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018571             155.741,60 155.741,60 

190 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018572             155.741,60 155.741,60 

191 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018587             155.741,60 155.741,60 

192 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018589             155.741,60 155.741,60 

193 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018590             155.741,60 155.741,60 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 13 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

194 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018591             155.741,60 155.741,60 

195 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018592             155.741,60 155.741,60 

196 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018593             155.741,60 155.741,60 

197 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41018595             155.741,60 155.741,60 

198 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019754             208.800,00 208.800,00 

199 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019764             208.800,00 208.800,00 

200 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019769             208.800,00 208.800,00 

201 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019792             208.800,00 208.800,00 

202 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019793             208.800,00 208.800,00 

203 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019795             208.800,00 208.800,00 

204 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019796             208.800,00 208.800,00 

205 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019797             208.800,00 208.800,00 

206 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41019800             208.800,00 208.800,00 

207 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41020229             208.800,00 208.800,00 

208 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41020245             208.800,00 208.800,00 

209 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41020250             208.800,00 208.800,00 

210 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41020252             208.800,00 208.800,00 

211 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41020254             208.800,00 208.800,00 

212 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41023145             86.954,00 0,00 

213 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024074             283.340,00 0,00 

214 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024078             283.340,00 0,00 

215 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024079             283.340,00 0,00 

216 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024081             283.340,00 0,00 

217 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024082             283.340,00 0,00 

218 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024083             283.340,00 0,00 

219 01 03 218005700            SILLA FIJA 1 41024084             283.340,00 0,00 

220 01 03 218023127            SILLA FIJA 1 41011167             124.236,00 124.236,00 

221 01 03 218023127            SILLA FIJA 1 41011231             124.236,00 124.236,00 

222 01 03 218005851            TANDEM 1 41019007             567.344,40 567.344,40 

223 01 03 218023202            GABINETE 1 41015206             225.040,00 225.040,00 

224 01 03 218023202            GABINETE 1 41015207             225.040,00 225.040,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 14 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

225 01 03 218023202            GABINETE 1 41015208             225.040,00 225.040,00 

226 01 03 218023202            GABINETE 1 41015209             225.040,00 225.040,00 

227 01 03 218023202            GABINETE 1 41015210             225.040,00 225.040,00 

228 01 03 218023202            GABINETE 1 41015211             225.040,00 225.040,00 

229 01 03 218023202            GABINETE 1 41015212             225.040,00 225.040,00 

230 01 03 218023202            GABINETE 1 41015213             225.040,00 225.040,00 

231 01 03 218023202            GABINETE 1 41015214             225.040,00 225.040,00 

232 01 03 218023202            GABINETE 1 41015215             225.040,00 225.040,00 

233 01 03 218023202            GABINETE 1 41015216             225.040,00 225.040,00 

234 01 03 218023202            GABINETE 1 41015217             225.040,00 225.040,00 

235 01 03 218023202            GABINETE 1 41015218             225.040,00 225.040,00 

236 01 03 218023202            GABINETE 1 41015219             225.040,00 225.040,00 

237 01 03 218023202            GABINETE 1 41015220             225.040,00 225.040,00 

238 01 03 218023202            GABINETE 1 41015221             225.040,00 225.040,00 

239 01 03 218023202            GABINETE 1 41015222             225.040,00 225.040,00 

240 01 03 218023202            GABINETE 1 41015223             225.040,00 225.040,00 

241 01 03 218023202            GABINETE 1 41015224             225.040,00 225.040,00 

242 01 03 218023202            GABINETE 1 41015225             225.040,00 225.040,00 

243 01 03 218023202            GABINETE 1 41015226             225.040,00 225.040,00 

244 01 03 218023202            GABINETE 1 41015227             225.040,00 225.040,00 

245 01 03 218023202            GABINETE 1 41015228             225.040,00 225.040,00 

246 01 03 218023202            GABINETE 1 41015229             225.040,00 225.040,00 

247 01 03 218023202            GABINETE 1 41015230             225.040,00 225.040,00 

248 01 03 218023202            GABINETE 1 41015231             225.040,00 225.040,00 

249 01 03 218023202            GABINETE 1 41015232             225.040,00 225.040,00 

250 01 03 218023202            GABINETE 1 41015233             225.040,00 225.040,00 

251 01 03 218023202            GABINETE 1 41015234             225.040,00 225.040,00 

252 01 03 218023202            GABINETE 1 41015235             225.040,00 225.040,00 

253 01 03 218023202            GABINETE 1 41015236             225.040,00 225.040,00 

254 01 03 218023202            GABINETE 1 41015237             225.040,00 225.040,00 

255 01 03 218023202            GABINETE 1 41015238             225.040,00 225.040,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 15 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

256 01 03 218023202            GABINETE 1 41015239             225.040,00 225.040,00 

257 01 03 218023202            GABINETE 1 41015240             225.040,00 225.040,00 

258 01 03 218023202            GABINETE 1 41015241             225.040,00 225.040,00 

259 01 03 218023202            GABINETE 1 41015242             225.040,00 225.040,00 

260 01 03 218023202            GABINETE 1 41015243             225.040,00 225.040,00 

261 01 03 218023202            GABINETE 1 41015244             225.040,00 225.040,00 

262 01 03 218023202            GABINETE 1 41015245             225.040,00 225.040,00 

263 01 03 218023202            GABINETE 1 41015246             225.040,00 225.040,00 

264 01 03 218023202            GABINETE 1 41015247             225.040,00 225.040,00 

265 01 03 218023213            PUERTAS 1 41013557             620.600,00 620.600,00 

266 01 03 218023213            PUERTAS 1 41013563             620.600,00 620.600,00 

267 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014247             400.200,00 400.200,00 

268 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014248             400.200,00 400.200,00 

269 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014249             400.200,00 400.200,00 

270 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014251             400.200,00 400.200,00 

271 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014527             336.400,00 336.400,00 

272 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014528             336.400,00 336.400,00 

273 01 03 218023213            PUERTAS 1 41014735             459.360,00 459.360,00 

274 01 03 218023213            PUERTAS 1 41015853             603.200,00 603.200,00 

275 01 03 218023213            PUERTAS 1 41015854             603.200,00 603.200,00 

276 01 03 218023213            PUERTAS 1 41015855             603.200,00 603.200,00 

277 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017703H            808.619,76 808.619,76 

278 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017708H            808.619,76 808.619,76 

279 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017713H            808.619,76 808.619,76 

280 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017716H            808.619,76 808.619,76 

281 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017717H            808.619,76 808.619,76 

282 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017718H            808.619,76 808.619,76 

283 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017719H            808.619,76 808.619,76 

284 01 03 218023213            PUERTAS 1 41017720H            808.619,76 808.619,76 

285 01 03 218023213            PUERTAS 1 41019024             389.354,00 389.354,00 

286 01 03 218023213            PUERTAS 1 41019025             389.354,00 389.354,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 16 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

287 01 03 218023213            PUERTAS 1 41019026             389.354,00 389.354,00 

288 01 03 218023213            PUERTAS 1 41019027             389.354,00 389.354,00 

289 01 03 218023213            PUERTAS 1 41019028             389.354,00 389.354,00 

290 07 03 218023221            
MARCO 
PUERTA 1 41010339             501.677,00 501.677,00 

291 07 03 218023221            
MARCO 
PUERTA 1 41010340             501.677,00 501.677,00 

292 07 03 218023221            
MARCO 
PUERTA 1 41010341             501.677,00 501.677,00 

293 01 03 218026001            REPISAS 1 41013829             57.551,00 57.551,00 

294 01 03 218026001            REPISAS 1 41013831             57.551,00 57.551,00 

295 01 03 218026001            REPISAS 1 41013833             57.551,00 57.551,00 

296 01 03 218026001            REPISAS 1 41013835             57.551,00 57.551,00 

297 01 03 218026001            REPISAS 1 41013836             57.551,00 57.551,00 

298 01 03 218026001            REPISAS 1 41013838             57.551,00 57.551,00 

299 01 03 218026001            REPISAS 1 41013846             57.551,00 57.551,00 

300 01 03 218026001            REPISAS 1 41015249             103.240,00 103.240,00 

301 01 03 218026001            REPISAS 1 41015250             103.240,00 103.240,00 

302 01 03 218026001            REPISAS 1 41015251             103.240,00 103.240,00 

303 01 03 218026001            REPISAS 1 41015253             103.240,00 103.240,00 

304 01 03 218026001            REPISAS 1 41015254             103.240,00 103.240,00 

305 01 03 218026001            REPISAS 1 41015256             103.240,00 103.240,00 

306 01 03 218026001            REPISAS 1 41015259             103.240,00 103.240,00 

307 01 03 218026001            REPISAS 1 41015260             103.240,00 103.240,00 

308 01 03 218026001            REPISAS 1 41015261             103.240,00 103.240,00 

309 01 03 218026001            REPISAS 1 41015263             103.240,00 103.240,00 

310 01 03 218026001            REPISAS 1 41015264             103.240,00 103.240,00 

311 01 03 218026001            REPISAS 1 41015265             103.240,00 103.240,00 

312 01 03 218026001            REPISAS 1 41015266             103.240,00 103.240,00 

313 01 03 218026001            REPISAS 1 41015267             103.240,00 103.240,00 

314 01 03 218026001            REPISAS 1 41015268             103.240,00 103.240,00 

315 01 03 218026001            REPISAS 1 41015272             103.240,00 103.240,00 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 17 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

316 01 03 218026001            REPISAS 1 41015273             103.240,00 103.240,00 

317 01 03 218026001            REPISAS 1 41015274             103.240,00 103.240,00 

318 01 03 218026001            REPISAS 1 41015275             103.240,00 103.240,00 

319 01 03 218026001            REPISAS 1 41015276             103.240,00 103.240,00 

320 01 03 218026001            REPISAS 1 41015279             103.240,00 103.240,00 

321 01 03 218026001            REPISAS 1 41015280             103.240,00 103.240,00 

322 01 03 218026001            REPISAS 1 41015281             103.240,00 103.240,00 

323 01 03 218026001            REPISAS 1 41015282             103.240,00 103.240,00 

324 01 03 218026001            REPISAS 1 41015283             103.240,00 103.240,00 

325 01 03 218026001            REPISAS 1 41015284             103.240,00 103.240,00 

326 01 03 218026001            REPISAS 1 41015285             103.240,00 103.240,00 

327 01 03 218026001            REPISAS 1 41015286             103.240,00 103.240,00 

328 01 03 218026001            REPISAS 1 41015287             103.240,00 103.240,00 

329 01 03 218026001            REPISAS 1 41015288             103.240,00 103.240,00 

330 01 03 218026001            REPISAS 1 41015289             103.240,00 103.240,00 

331 01 03 218026001            REPISAS 1 41015290             103.240,00 103.240,00 

332 01 03 218026001            REPISAS 1 41015291             103.240,00 103.240,00 

333 01 03 218026001            REPISAS 1 41015292             103.240,00 103.240,00 

334 01 03 218026001            REPISAS 1 41015293             103.240,00 103.240,00 

335 01 03 218026001            REPISAS 1 41015294             103.240,00 103.240,00 

336 01 03 218026001            REPISAS 1 41017637H            131.966,24 131.966,24 

337 01 03 218026001            REPISAS 1 41017643H            131.966,24 131.966,24 

338 01 03 218026001            REPISAS 1 41017648H            131.966,24 131.966,24 

339 01 03 218026001            REPISAS 1 41017650H            131.966,24 131.966,24 

340 01 03 218026001            REPISAS 1 41017651H            131.966,24 131.966,24 

341 01 03 218026001            REPISAS 1 41017652H            131.966,24 131.966,24 

342 01 03 218026001            REPISAS 1 41017653H            131.966,24 131.966,24 

343 01 03 218026001            REPISAS 1 41017654H            131.966,24 131.966,24 

344 01 03 218026001            REPISAS 1 41017655H            131.966,24 131.966,24 

345 01 03 218026001            REPISAS 1 41017656H            131.966,24 131.966,24 

346 01 03 218026001            REPISAS 1 41017658H            131.966,24 131.966,24 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 18 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

347 01 03 218026001            REPISAS 1 41017659H            131.966,24 131.966,24 

348 01 03 218026001            REPISAS 1 41017660H            131.966,24 131.966,24 

349 01 03 218026001            REPISAS 1 41017661H            131.966,24 131.966,24 

350 01 03 218026001            REPISAS 1 41017662H            131.966,24 131.966,24 

351 01 03 218026001            REPISAS 1 41017663H            131.966,24 131.966,24 

352 01 03 218026001            REPISAS 1 41017664H            131.966,24 131.966,24 

353 01 03 218026001            REPISAS 1 41017665H            131.966,24 131.966,24 

354 01 03 218026001            REPISAS 1 41017666             131.966,24 131.966,24 

355 01 03 218026001            REPISAS 1 41017667H            131.966,24 131.966,24 

356 01 03 218026001            REPISAS 1 41017668H            131.966,24 131.966,24 

357 01 03 218026001            REPISAS 1 41017669H            131.966,24 131.966,24 

358 01 03 218026001            REPISAS 1 41017670H            131.966,24 131.966,24 

359 01 03 218026001            REPISAS 1 41017671H            131.966,24 131.966,24 

360 01 03 218026001            REPISAS 1 41017672H            131.966,24 131.966,24 

361 01 03 218026001            REPISAS 1 41017673H            131.966,24 131.966,24 

362 01 03 218026001            REPISAS 1 41017675H            131.966,24 131.966,24 

363 01 03 218026001            REPISAS 1 41017676H            131.966,24 131.966,24 

364 01 03 218026001            REPISAS 1 41017677H            131.966,24 131.966,24 

365 01 03 218026001            REPISAS 1 41017679H            131.966,24 131.966,24 

366 01 03 218026001            REPISAS 1 41017680H            131.966,24 131.966,24 

367 01 03 218026001            REPISAS 1 41017681H            131.966,24 131.966,24 

            Total…….. 152.167.016,60 122.365.693,90 

 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Que el valor total de la baja definitiva de los trescientos sesenta y 
siete (367) bienes patrimoniales, de la presente resolución asciende a la suma de ciento 
cincuenta y dos millones ciento sesenta y siete mil dieciséis  Pesos con sesenta Centavos 
($152.167.016.60 M/cte.) 
 

http://www.fiscalia.gov.co/
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 19 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar la enajenación a título gratuito de los elementos objeto de 

la baja, relacionados en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO CUARTO. Solicitar a la Dirección de Comunicaciones, Prensa y Protocolo la 
publicación de los bienes a enajenar en la página WEB de la Fiscalía General de la Nación 
durante treinta (30) días calendario de  conformidad,  al Instructivo Baja De Bienes FGN-
AP04-IT-01” de la entidad, para que las entidades manifiesten su interés a la Subdirección 
Regional de Apoyo Centro Sur Seccional Huila a los correos electrónicos 
marisol.bedoya@fiscalia.gov.co, willer.leyton@fiscalia.gov.vo, 
fanny.artega@fiscalia.gov.co, En caso de recibir solicitud de una o más entidades públicas, 
se designa a la primera entidad que haya manifestado su interés por los bienes objeto de 
baja. 

 
ARTÍCULO QUINTO: Delegar en la Almacenista y en el servidor encargado  Inventarios, 

bajo la supervisión del Coordinador del grupo Seccional de apoyo Huila, la ejecución 

material y cumplimiento estricto del procedimiento establecido en el “INSTRUCTIVO BAJA 

DE BIENES FGN-AP04-IT-01” para la respectiva Enajenación  a Título Gratuito aquí 

ordenada, dejando debidamente soportada la entrega de los elementos mediante acta de 

entrega  

 
ARTÍCULO SEXTO: Realizar las salidas definitivas en el sistema de información 
administrativo y Financiero SIAF de la entidad, de acuerdo con la parte motiva de la 
presente resolución. 
 
ARTICULO SEPTIMO: En el evento que no se presentare manifestación de interés de 

manera escrita de entidades públicas para la enajenación a título gratuito de los bienes 

dados de baja, se procederá a realizar su destrucción a través de la firma contratista 

encargada para tal fin. 

 
 
ARTÍCULO OCTAVO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicacion. 

 

 

 

Dada en la ciudad de Neiva, a los veinticuatro (24) días del mes de julio de 2023. 
 

http://www.fiscalia.gov.co/
mailto:marisol.bedoya@fiscalia.gov.co
mailto:willer.leyton@fiscalia.gov.vo
mailto:fanny.artega@fiscalia.gov.co
rubiela.marin
Sello



 

 
 

RESOLUCIÓN No.416 

 24 DE JULIO DE 2023 
 

“Por medio de la cual se ordena dar de baja trescientos sesenta y siete     
bienes patrimoniales de la Fiscalía General de la Nación Seccional Huila y se 

ordena la enajenación a título gratuito” 
 
 
 

 
Página 20 de 20 

 

 
 
SUBDIRECCIÓN REGIONAL DE APOYO CENTRO SUR 
TRANSV. 1ª SUR No. 47-02 Zona Industrial El Papayo – Ibagué - Tolima  
CONMUTADOR: 2739853 
www.fiscalia.gov.co  

 

 

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

MARISOL BEDOYA RIOS 
Subdirectora Regional de Apoyo Centro Sur (E) 

 
 

 NOMBRE FIRMA 

Revisó Willer Mario Leyton Bernal -Profesional Especializado II-
Coordinador Grupo Seccional de Apoyo Huila  

 

Proyectó Fanny Enriqueta Arteaga Garcia – Técnico I-Seccion de bienes -
Almacen 
 

 

 
 
 
 
 

 

http://www.fiscalia.gov.co/

